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Niektóre statyny sprzyjają cukrzycy

Silnie działające statyny - leki chroniące serce – mogą zwiększać ryzyko cukrzycy typu 2 – informuje “British
Medical Journal”. Badania kanadyjskich naukowców z Toronto objęły 1,5 miliona osób w wieku powyżej 66 lat.
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Jak wskazują uzyskane dane, silnie działające
statyny (atorwastatyna, rosuwastatyna czy simwastatyna) mogą zwiększyć ryzyko cukrzycy o 22 proc.
bardziej niż słabiej działające leki w rodzaju prawastatyny. Na przykład stosowanie atorwastatyny
wiązało się z występowaniem jednego dodatkowego przypadku cukrzycy na każdych 160 leczonych
nią pacjentów.

Eksperci zaznaczają, że korzyści z przyjmowania obniżających poziom „złego” cholesterolu statyn
nadal przewyższają ryzyko, w każdym razie u pacjentów ze wskazaniami do ich stosowania. Dzięki
statynom istotnie maleje zagrożenie zawałem serca i udarem mózgu.

Specjaliści zastrzegają jednak, że najsilniej działające statyny w dużych dawkach powinny być
przepisywane osobom najbardziej zagrożonym chorobami układu krążenia, u których nie wystarcza
podawanie słabiej działających preparatów. Leczenie najlepiej zaczynać od słabszych leków
w rodzaju prawastatyny.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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wykonywania operacji polipów nosa Połączenie z ISS podczas misji IGNIS Spada śmiertelność z
powodu czerniaka w Polsce  
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